concesión de subvención directa al Auditorio de Galicia para la realización de
Actividades Culturales en el ejercicio 2026.

Cuarto. Cuantía.

Esta subvención se imputa al presupuesto de 2025 del Consorcio de la Ciudad
de Santiago de Compostela con un importe que asciende a doscientos treinta mil
euros (230.000 euros).

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.

El plazo máximo de presentación es de diez días desde la publicación de este
extracto  en  el  BOE.  Para  el  caso  de  que  el  último  día  de  presentación  de
solicitudes fuera inhábil o sábado, el plazo se prorrogaría hasta el siguiente día